igne sacrosancti altaris incendimur; holocaustum namque totum inceusum dicitur, quo nomine illa sacrificia vel hostias vocabant, ex quibus nil in humanes usus cedere, sed totum Deo dari, et sacro igne consumi præceptum erat. Quibus mystice illorum vita fidelium exprimebatur, qui nihil proprium querentes, omnes quod vivunt, in famulatum interni arbitri impendunt. Qui non solum voluptates animæ sive corporis sui pro Domino calcare, sed et ipsam animam pro illo ponere gaudent, qui possunt dicere cum apostolis : *Ecce nos reliquimus omnia, et secutissimus es; quid ergo erit nobis (Math. xix)*? De quibus et ipse respondens : Et omnis, inquit, qui reliquerit dominum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros, propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit. Hoc autem holocaustum virtùe continentioris et sacratioris in altari Dei Israel offerendum est, quia non nisi per fidem Redemptoris nostri, bona nostra opera, ut diximus, Deo Patri esse possunt accepta. Nam Diogenes, et similes ejus stultæ philosophiae sequaces, cum propria reliquissent, et nudam in seculo ac pauperem vitam gererent, Dominum non sequabantur. Holocaustum quidem facere videbantur, sed hoc in altari Dei Israel non fecerunt; quoniam a suis quidem se voluntatibus alienos reddiderunt, sed Christum Jesum apud Patrem ad vocalum babere noscierunt. De quo altari bene subditar :

Collocaverunt autem altare super bases suas, etc. Bases quippe altaria sunt corda electorum, ad suscipienda dominicæ fidei sacramenta, præceptis magistrorum præcedentium, quasi fabrorum ferramentis præparata. Et bene unum altare, sed plures sunt quæ hoc portent bases; quia unus Dominus, una fides, unum baptismus, unus Deus (Ephes. iv), sed multa sunt corda fidelium, quæ una veritatis regula instituta, quasi æqualem collecta in sinum, communis devotione cœlestium onus portant sacramentorum. Alioquin quisque minus instructis, et neclam vilia pristina deserere curantibus, fidei sacramenta committit, quasi altare Domini in terram sine basibus ponit, quia terrenis adhuc mentibus quæ sunt cœlestia tradit. Congruit autem huic loco quod in Evangelio Dominus ait : *Neque ascendunt lucernam, et ponunt eam sub medio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt (Math. v)*. Sicut altare Dominus recte vocatur, quia vota orationum nostrarum suscipiens Patri commendat; sic etiam lucerna potest non inconvenienter appellari, quia in testa assumptæ humanitatis lumen imposuit æternæ divinitatis. Supponuntur autem bases altari, supponitur lucernæ candelabrum, cum fides quæ sua corda sive corpora ad exercendum operando quod credunt, humili intentione submittunt. Bene autem, cum diceretur collocasse eos altare super bases suas, adjunctum est, deterrentibus eos per circumferentiam populus terrarum; quia cum inceptis fidelium Deo devotis, mox aderit contradicito nefandorum

A vel spirituum vel hominum, qui opus bonum ne perficiatur, impedire contendunt. Unde bene tales populi terrarum vocantur, ad distinctionem eorum videlicet qui dicunt: *Nostra autem concordatio in causa est (Philip. iii)*. Sed quamvis populi terrarum deterrant, necesse est cives supernæ civitatis coepitis virtutum operibus insistant. Nam sequitur : *Et obseruerunt super illud holocaustum Domino mane et vespera*. Offerimus namque holocaustum Domino super altare ipsius, cum stabilita in corde nostro fidei ejus integra devotione, bonis actibus operam damus. Et hoc mane ac vespere facimus, cum nos pro certo meminerimus, et initia salutis intentionis ab illo accepisse, et non nisi per auxilium gratiae ejus, ea quæ inchoavimus bona posse perficere, ideoque illi vota gratiarum in omnibus, cum ardente desiderio pia conversationis referimus. Item mane holocaustum facimus, cum pro lumine accepto spiritualis scientia, Conditori nostro vicem bene viveardi rependimus. Vespere holocaustum facimus, cum pro requie semiplera, quam nos in illo post bona opera accepturos speramus, incessabili studio flagramus. Potest et juxta litteram recte accipi, mane nos ei vespere holocaustum Domino offerre, cum ita divina maiestatis oblitibus placere omni tempore curamus, ut diluculo surgeatis, non prius ad agenda humanae fragilitatis necessaria procedamus, quam igne divinae charitatis inflammati, devotis nos orationibus Domino commendemus, juxta eum qui dixit : *Et mea oratio mea præveniet te*. Similiter completis diei operibus, non ante demus somnum oculis nostris, aut palpebris nostris dormitionem, quam locum Domino in nobis solertia orationum instantia consecramus, juxta hoc quod idem dicit propheta : *Dirigetur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo, elevatio manum mearum sacrificium vespertinum (Psal. cx)*.

Pecunia solemnitatem tabernaculorum, etc. Solemnitas tabernaculorum, quæ in Evangelio Grace Scenopégia, id est, fixio tabernaculorum nuncupatur, festivitas erat septem dierum, incipiens a quinto decimo die mensis septimi, in quibus præcepit Dominus omnem populum facere sibi tabernacula de frondibus ac ramis ligni pulcherrimi, et egrædiores de domibus suis, manere in iisdem tabernaculis septem diebus, quotidie decreta divisa legis scrutantes, et holocausta Domino offerebant in igne. Hoc autem totum facere sunt jussi in memoriam temporis, quo egressi quondam de Ægypto, in tabernaculis morabantur in solitudine, prædicante legem Moyse, et crebrius in divina sibi apparente præsentia, expectans longo tempore, quando terram reprobationis intrare liceret, ne unquam eis tanti gratia benefici mente excideret. Venientes ergo qui de Babylone ascenderant in Jerusalem, cum essent magna devotione ad facienda omnia Domini mandata accessi, hanc solemnitatem quinto decimo die septimi mensis collecti celebrare curabant, diebus singulis quædam septimanæ ea quæ erant lege præcepta gerentes. Quæ nos omnia paride devotione spiritualiter agere

cooveait. Egressi enim sumus et nos per sanguinem agni de Ægyptia servitute, ut veniremus ad terram reprobationis, cum in sacramenta dominice passionis baptizati, jugum grave prævaricationis abjecimus, quatenus in libertatem gloriae filiorum Dei adoptati, hæredes regni cœlestis esse possimus. Manebamus namque in tabernaculis et tentoriis, per desertum longo tempore iter agentes, donec veniremus ad patriam, cum in baptismis renuntiantes non solum Satanæ quasi regi Ægypti, id est, tenebrarum, sed et omnibus pompis atque operibus hujus saeculi, velut peregrinos nos in hoc mundo a viatores, alterius autem vite, quam a Domino sperarem, cives esse promisimus. Cujus in memoriam spes et promissionis, septimo mense debemus in tabernaculis manere, hoc est illustrante nos gratia Spiritus sancti, quæ septiformis describitur, tota mente hunc mundum velut extraneum urgenterque deserere, ac fixa intentione ad immarcescibilia paradisi gaudia properare; et hoc nos septem diebus, hoc est toto tempore vitæ præsentis, quæ totidem diebus circumagitur, indesinenter facere oportet, singulisque diebus hujus hebdomadis holocaustum facere debemus et opus diei in die suo; holocaustum videlicet, hoc est oblationem totam incensam, in his quæ ad divinum servitium proprie pertinent, ut sunt orationes et jejunia. Opus vero diei in die suo, in illis quæ ad obsequium fraternalis dilectionis attinent; ut est esurienti panem, potum sienti, algenti vestem, hospitium peregrino, infirmo visitationem, sepulturam mortuo, erranti doctrinam, dolenti solatium ministrare. Et bene cum diceret eos holocaustum diebus singulis secundum præceptum legis, et opus diei in die suo facere, interposuit, Per ordinem; quia nimis quidquid in obsequiis sive divini seu fraterni amoris inordinate geritur, meritum suæ perfectionis amittit. *Honor enim regis judicium dilit* (*Psalm. xcviij*); nam quæcumque in honorem summi regis devote agimus, certe necesse est discretione judicii, quando vel quantum sint agenda distinguamus; ne si rectum opus nostrum minus ordinate agimus, normam ejus rectitudinis depravemus. Hæc nobis solemnia tabernaculorum, hoc est Scenopégia mystica celebranda, Paulus insinuabat, cum inter prædicandum scenofactorie arti vacabat (*Act. xxviii*). Faciebat enim scenomata, id est, tabernacula, ut et seipsum incolam esse mundi, ac peregrinum doceret, et eos quos erudiebat, peregrinandum in hac vita, in futuro autem patriam exspectandam sperandomque institueret. Tabernaculis namque peregrinantes vel iter agentes uti solemus; quod in hac vita sanctos agere testatur idem Apostolus, cum ait: *Dum sumus in hoc corpore, peregrinamur a Domino* (*II Cor. v*). Et ad Hebreos: *Non enim habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus* (*Hebr. xiii*). Quoniam vero voluit ut hi qui mentem perfecte a mundo alienant, ac se cives ejus quæ sursum est patriæ fideliter constentur, mox universis in se virtutibus introitum pàndant, recte subjungitur:

A *Et post hæc holocaustum juge, etc.* Holocaustum judecit, quod mane offerebatur et vespero. Kalendas autem vocalia initia mensium, id est, ortum luna nascentis; a quo semper Hebrei menses incipiabant, ut potest nullus menses, exceptis lunariis, habentes. Unde pro Kalendis Graeci melius neomenias, hoc est novilunia, nuncupant. Si autem mense, propter dies triginta, quibus implentur, plenitudinem designant operum lucis, quando in fide sanctæ Trinitatis decalogi præcepia perficimus; quid exordia mensium in quibus luna, ut denuo nobis lucere queat, nuper a sole dicitur accendi, nisi initia designat uniuscujusque bonæ operationis, quæ donante gratia Conditoris nostri, quasi Solis justitiae præsentia perelimus? Ob cujus significantiam divine illustrationis, **B** sicut qua nihil boni vel inchoare vel perficere valens, Domines omnes Kalendas, hoc est, exordia mensium celebrari, et victimarum cærimonias observari præcepit. Unde est illud Psalmista: *Canite in initio mensis tuba, in die insigni solemnitatis vestrae* (*Psal. lxx*). Quod est aperte dicere: Gaudete, justi, in Domino et verbo doctrine proximis insonante; mox ut vos ad faciendum opus bonum ab illo esse respectos consideratis in luce insigni internalis inspirationis; ejus per quam vos a cupiditate mundi hujus avocari, ac divinis rebus altius vacare condebet. Bene ergo dicitur quod, peracta festivitate tabernaculorum, fit transmigrationis faciebant holocaustum juge, tam in Kalendis quam in universis solemnitatibus Domini, quæ erant consecrata, et in omnibus in quibus ultra offerebatur manus Deo. Quia postquam animus semel huic mundo perfecte abrenuntiaverit, oportet ut totum se obsequio divina voluntatis, quod holocaustum designare diximus, jugiter impendant; et hoc faciat tam inchoatioe cujusque bonæ actionis, quam in earum quas Dominus præcepit devota executione virtutum, nec non et in eis quibus pia mens exceptis generalibus mandatis sponte Domino famulari lætatur. De quilibus ipse Dominus non præcipiens, sed consilium tribuens: *Si vis, inquit, perfectus esse, rade, vende quæ habes* (*Matth. xix*). Et cum de uxore non ducenta disputaret; non imperando sed suadendo ait: *Qui potest capere, capiat* (*Ibid.*). Sed et Paulus de his quæ in spontaneum munus Domino obtulerat, gloriatetur dicens: *Nanquid non habemus potestatem manducandi et bibendi? nanquid non habemus potestatem sororem mulierem circumducendi?* (*I Cor. ix*)? et cætera, ejusdem loci.

A primo die mensis septimi cœperunt holocaustum, etc. Sæpius dictum est, septimum mensem, septiformem gratiæ spiritualis illustrationem designare. Unde bene nunc dicitur: Quoniam a primo die mensis septimi cœperunt offerre holocaustum Domino, quia nimis ab ipso exordio divinae inspirationis, necesse est humana conscientia immutetur, ac neglectis intímis delectationibus, in ea quæ Domini sunt, sola cogitanda inardescat. A die primo mensis septimi, hoc est a prima illustratione

gratiae coelestis, offerebant holocausta virtutum Dominum, qui superveniente in igneis linguis Spiritu sancto, mox velut ab eo quod fuerant immutati, novis jam intimi amoris facibus ardere, et omnium linguis gentium magnalia Dei praedicare coepérunt; atque adeo sunt hoc holocausto dediti, imo ipsi holocaustum factum, ut facilius occidi ab eis, qui contraria sapiebant, quam a sua intentione possent revocari. Unde merito idem mensis septimus apud Hebreos novus annus vocatur; suo nobis nomine indicans, quia per donum sanctus Spiritus fidelibus datur, ut mandatum novum mutaz dilectionis implere, et canticum novum supernæ laudis in ædificatione domus Domini valeant resonare. De ejus videlicet mensis observatione Dominus ita mystice præcepit: *Mense septimo, prima die mensis erit vobis sabbatum memoriale, clangentibus tubis, et vocabitur sanctum; omne opus servile non facietis in eo, et offeretis holocaustum Dorino* (*Levit. xxii*). Sabbatum quippe memoriale, id est, requies erit prima mensis hujus die, cum mens accensa divinitus, a temporalibus sese illecebri abstinuerit, et in contemplanda Dei voluntate contendenterit. Clangunt tubis sacerdotes, cum fideles eam quam coepérunt sagrantiam internæ suavitatis, etiam proximis prædicare satagunt. Omne opus servile non sit in tali sabbato, cum ab omni delegatione et contagio peccati, quantum in hæ vita potest, mens se placendo Deo immunem servaverit; servile namque opus peccatum est. Quia qui facit peccatum servus est peccati (*Joan. viii*). Atque ideo rekte holocaustum Domino in eodem sabbato offertur, quia nimur ille veraciter a servitio peccati liber redditur, cuius totum cor igne amoris incenditur. Notandum autem, juxta litteram, quod septimo mense congregatus esse populus in Jersalem, ibidemque congregatis omnibus Josue et Zorababel cum fratribus suis altare ædificasse, atque a primo die ejusdem mensis septimi holocaustum Domino obulisse referuntur. Unde colligitur, hoc altare multum citato opere de lapidibus impolitis compositum, et non sicut olim de ligno fabrefactum, atque æreis esse laminis cooperatum. Neque enim aliter, tametsi plurima fabricantium turba instante, potuit una eademque die, qua coeptum est perfici atque ad offerendum in eo holocaustum preparari. Nam et in libro Machabæorum de lapidibus factum probatur, ubi ab etiunculis profanatum, et post annos sex a Iuda Machabæo renovandum fuisse memoratur (*I Mach. iv*). Et acceperunt, inquit, lapides integros secundum legem, et ædificaverunt altare novum secundum illud quod fuit prius. Notandum quoque, quod initium quintæ ætatis mundi, sicut et quatuor præcedentium, oblatis Domino holocaustis consecratur. In prima namque ætate beatus protomartyr Abel, primo omnium electorum, de primogenitis ovium suarum, et de adipibus earum, Deo holocausta obtulit, ingressumque sæculi nascentis, et primo holocaustis pecorum, et ad extrellum proprio cruento dicatus. Secundæ exortum Nee, oblatis Deo

A holocaustis de cunctis quæ arca continuerat animabus mundis consecravit. Tertiæ ætatem Melchisodicæ sacerdos Dei summi, et Abraham patriarcha, hic pane et vino, ille proprio filio Deo oblati, sacram, cuius ipsum quoque principium, id est, acceptum, cum venisset in terram repromissionis, facto ibi altari, et invocato ejus nomine, consecravit. Quartam ætatem rex David Domino consecravit, ædificato altari in area Areuna Jebusæi, et oblatis Deo holocaustis, quibus iram ejus, quam in populo numerando contraxerat, placaret (*II Reg. xxiv*). In quo loco et quondam Abraham illium obtulisse perhibetur; et deinde ædificato a Salomonœ templo altare holocaustorum constat esse locatum. Quintæ nunc ætatis exordium Josue filius Josedech sacerdos magne, et Zorobabel filius Salathiel, ædificato in eodem loco altari, et oblatis Deo holocaustis, mox ut discusso jugo longæ captivitatis, Hierosolymam redire, dedicarunt; ac deinde holocausto iugi quotidie Dominum sibi placare curabant. Quæ cuncta in figuram præcesserunt ejus qui in sexâ ætate venturus in carne, et hostia ejusdem suæ carnis ac sanguinis totum orbem erat redempturus. Ædificato igitur altari, et oblatis Deo holocaustis, sequitur Scriptura dicens :

*Porro templum Dei fundatum needum erat. Fundatio templi Dei, illorum hoc in loco typice figuram tenet, qui nuper ad fidem conversi, locum mansio- nemque Domino in suo corde et corpore preparauit, dicente Apostolo : An nescitis quoniam membra vestra templum sunt Spiritus sancti, qui in vobis est (*I Cor. vi*) ? Et iterum : Per fidem habuimus Christum in cordibus vestris (*I Cor. vi*). Qui ergo de captivitate liberati Hierosolymam venerant, ædificare quidem templum disposuerunt, quod etiam postmodum opere patrarunt; sed primum ædificato altari, seipsos quotidianis holocaustatibus Domino commendabant, ut sic purgationes ad ædificandum templum mererentur accedere. Sic autem et in spirituali ædificatione, sic omnimodo necesse est, ut quisquis alios docere decreverit, prius seipsum doceat; qui proximus ad timorem vel amorem Dei instituere intendit, primo seipsum instantius Deo serviendo dignum doctoris officio reddat, ne audiat ab Apostolo : Qui ergo doces alium, te ipsum non doces? qui prædicas non surandum, suraris (*Rom. ii*) ? Unde et ipse de se Apostolus : Castigo, inquit, corpus meum, et servituti subjicio: ne forte alius prædicans, ipse reprobis efficiar (*I Cor. ix*). Quapropter apte filii transmigrationis, non ullas alias victimas, vel sacrificia, quam holocausta, hoc est totas incensas oblationes, Deo obtulisse reperiuntur: quia totum se, necesse est, bene vivendo, et a licitis etiam continendo, suo Creatori mancipet, quisque male vivens cupit ab illicitis actibus docendo compescere, ut et merito bona actionis supernum copiosius in prædicando obtineat auxilium, et exemplo ejusdem boni operis suos auditores ad ea quæ docet efficacius sequenda provocet. Potest etiam ita mystice interpretari, quod, ædificato al-*

tari, holocausta offerant Deo, sed neendum templum aedificant hi qui nuper ad Dominum conversi, mox fide ejus agnita, tanto diligendo illum toto ex corde inardescunt, ut jam inter perfectos adnumerari valeant, etiam si necdum bona quæ cupiunt, operandi ac perficiendi tempus sive facultatem accipient. Illiusmodi holocaustum beatus Abraham Domino, eis a nondum constructo templo, obtulit, cum perfectus jam fide existit et priusquam opera fidei exsequeretur, dicepte Scriptura: *Creditit Abraham Deo, et reputatum est illi ad justitiam* (Gen. xix). Cum ergo fidei perfectæ operis quoque boni plenitudinem addidit, offerens Isaac filium suum super altare, quasi etiam templo constructo, perfectiora Deo obtulit holocausta; quia nimur singuli actus sive gressus piaz devotionis, velut ordines sunt lapidum politorum, quibus nostro in corde dilectam Deo dominum habitationemque construimus. Quomodo autem filii transmigrationis post altare constructum, post oblationem Deo holocausta, ad ædificandum templum pervenerint, subsequenter ostenditur.

Dederunt autem pecunias latomis et cæmentariis, etc. Latomi sunt lapidum cæsores. Unde scriptum est in libro Paralipomenon: *Et præcepit David ut congregarentur omnes proselyti de terra Israel, constituit ex his latomas ad cædendos lapides* (II Par. xxxii). Cæmentarii sunt, qui cæmenta ad conglutinandos lapides ex gypso vel calce faciunt. Unde alia translatio pro latomis et cæmentariis, cæsores lapidum et fabros habet. Notanda ergo pia populi solertia, quia in nullo suis opibus parcentes, ex his quæ sibi necessaria erant, et ex quibus ipsi vivebant, vel materias ad ædificationem templi emebant, vel operarios conducebant. Joppe autem est civitas Palæstina maritima, xl sere millibus passuum ab Hierosolymis distans. Porro Sidon et Tyrus urbes fuere Phœnicis nobilissimæ, Libanum montem habentes in vicino. Unde illorum auxilia comparantes filii transmigrationis, rogaverunt sibi ligna cedrina de Libano cædi, et hæc ratibus per mare in Joppen usque deferri, unde rursum per terram possent Hierosolymam ad opus templi perferri, quod eodem ordine constat in prima templi constructione suis factitatum. Propter quod sibi Salomon regali potentia, ab amico rege Hiram, absque nullo labore quæque voluit accipiebat. Hic autem exsules post multa annorum curricula patriam repedantes, quia potentiam regni non habuere, cuncta pretio quæ opus desideratum poscebat, obtinebant. Spirituali autem sensu latomi sunt in constructione domus Dei, qui corda proximorum docendo, vel increpando instituunt; quos dum firmo gradu inter particeps ejusdem gratiæ consistere docent, quasi quadrando circumpositis lapidibus aptant. Quocunque enim verteris quadratum, stabit. Et electorum mens dum inter universa mundi, sive adversa, seu prospera permanserit immota, quasi quadratum sibi inesse figuram virtutis invictæ demonstrant. In qua significatione etiam arca Noe de lignis quadratis facta esse describitur (Gen. vi). Nam eamdem Eccle-

Aslam, quam templum de lapide factum significat, etiam arca de lignis compacta figuravit. Eamdeni et tabernaculum de tabulis et cortinis compositum demonstravit (Exod. xxxvi). Cæmentarii vero sunt in domo Domini iudem sancti prædicatores, qui dum eos quos bonis operibus instituunt copula charitatis ad invicem necunt, quasi quadratos politosque lapides, ne ordinem suæ compositionis deserant, cæmenti infusione conjungunt, dicentes: *Estote prudentes et vigilantes in orationibus, ante omnia mutuam in robis metipsis charitatem habentes continuam* (I Petr. iv). Et apostolus Paulus habenda nobis præcipiens viscera misericordiæ, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam, et cætera hujusmodi, velut lapides, videlicet ædificii coelestis, continuo subjectit: *Super omnia autem hæc, charitatem habete, quod est vinculum perfectionis* (Coloss. iii). Sed et Sidonii Tyriique, qui cædebant ligna cedrina de Libano ad structuram templi, eosdem sanctos prædicatores figurate denuntiant, qui homines quondam in gloria sæculi hujus sublimes ac nitidos, securi sermonis Dei de statu prisæ conversationis dejiciunt, ut salubriter prostratos, et velut ab humore corruptivo ingeniti sensus excocitos, ab omni vitiorum tortitudine corrigit, atque in ornatum sive munimentum sanctæ Ecclesiæ sublimiter erigant. De quo typice dicitur in psalmo qui inscribitur, *In consummatione tabernaculi: Vox Domini confringentis cedros* (Psal. xxviii). Vox quippe Domini confringit cedros, ut consummetur tabernaculum, cum superna inspiratione corda superborum humiliantur, ut, his quoque correctis, sanctæ Ecclesiæ numerus perficiatur. Unde bene Sidonii venatores, Tyrii coangustiati interpretantur. Venatores quippe sunt sancti prædicatores, cum vagos atque erraticos malorum sensus retibus fidei Christo subjiciendos capiunt, ipso dicente: *Venite post me, et faciam vos fieri pescatores hominum* (Matth. iv). Idem sunt et coangustiati, quia pressuram habent in mundo; tametsi confidentes, quia Dominus vicerit mundum (Joan. xvi). Latomi ergo et cæmentarii, lapides et cæmentum præparantes; Sidonii et Tyrii, cedros de Libano ad opus templi deferentes, sanctos prædicatores insinuant, qui mentes auditorum suorum ad societatem Ecclesiæ erudiendo instituunt. Dant autem principes patrum, Josue videlicet et Zorobabel, ac fratres eorum, pecunias eisdem latomis et cæmentariis, quo eos promptiores ad operandum reddant, cum evangelizantibus verbum, hi qui tempore, merito, eruditione præcessere doctores, Christo auctore vel exempla virtutum suarum proponunt, vel divinorum apicum paginas largiuntur, quorum exhortationibus vel promissis confortati, mindus in labore coælesti lassescant. **D**ant et Sidonii Tyriisque cibum, pótum, et oleum, ut deforant ligna cedrina de Libano ad mare Joppen, cum eisdem doctoribus, ut ad prædieandum idonei esse valeant, spiritualia charismata, in quibus maxima est charitas, æmulanda commendant (II Cor. xii). Vel certe cum Dominus noster, quem ver Josuc si